[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.08.2016г.  № 13
        д. Гребени

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов, переданных из бюджета Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области бюджету муниципального района Смоленской области на осуществление части  полномочий
В соответствии со статьей 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов  Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

     РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Нейковского сельского  поселения Краснинского  района Смоленской области бюджету муниципального района на осуществление части полномочий.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию путем размещения на информационном стенде в здании администрации.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Нейковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                            А.В.Малащенков

УТВЕРЖДЕН

                                                               решением Совета депутатов

 Нейковского сельского поселения

 Краснинского района Смоленской области

                                                                 от 18.08.2016 г. № 12
Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Нейковского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области бюджету муниципального района
1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок определяет основания и условия предоставления из бюджета  муниципального образования Нейковского сельского  поселения Краснинского района Смоленской области (далее – поселение) иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района (далее – район), а также осуществление контроля за расходованием данных средств.

1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета поселения в целях передачи органам местного самоуправления муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области для осуществления части полномочий по вопросам местного значения.

2. Порядок и условия предоставления

иных межбюджетных трансфертов
2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету района являются:

2.1.1. принятие соответствующего решения представительного органа местного самоуправления о передаче и принятии части полномочий;

2.1.2. заключение соглашения между Советом депутатов Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области и органами местного самоуправления  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области о передаче части полномочий по вопросам местного значения.

2.2. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета депутатов Нейковского сельского  поселения Краснинского  района Смоленской области в бюджете поселения на очередной финансовый год, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

2.3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету  муниципального района осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения на основании соглашения о передаче части полномочий.

2.4. Иные межбюджетные трансферты перечисляются из бюджета поселения в бюджет муниципального  района в сроки установленные соглашением о передаче части полномочий.

2.5. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района, учитываются  в бюджете муниципального района в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.

3. Контроль

за использованием иных межбюджетных трансфертов

3.1. Органы местного самоуправления  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в сроки, установленные в соглашении о передачи части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, представляют исполнительно - распорядительному органу  муниципального образования Нейковского сельского  поселения Краснинского района Смоленской области  отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов, согласно приложению к Порядку.

Отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов в текущем финансовом году  предоставляется в разрезе проводимых мероприятий в срок не позднее 15 февраля очередного финансового года .

3.2 Органы местного самоуправления  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области несут ответственность  за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета поселения и достоверность предоставляемых отчетов.

3.3. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, в соответствии с положениями пункта 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат возврату в бюджет поселения в срок до 15 февраля следующего за отчетным годом.

Приложение
Отчёт

об использовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету
муниципального района за ______ (период)

	N п/п
	Наименование иных межбюджетных трансфертов
	Код классификации расходов
	Поступило средств

	Утверждено бюджетных ассигнований, всего

	Кассовое исполнение

	Неиспользованные назначения

	Рз
	Прз
	КЦС
	КВР
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10

	 Итого

     Руководитель

                                                              ___________   _____________________

                                                                  (подпись)       (расшифровка подписи)

                               МП

    Исполнитель                                   ___________   ____________________

                                                                   (подпись)     (расшифровка подписи)